TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2025.

Comunicação n°380/25-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL – Nº 11/25 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR – Dr.

Luis Claudio Amaral e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ISADORA TITO GUILHERME RAMIRES SAF BOTAFOGO  ART. 254 do CBJD.

JOÃO PEDRO DANTAS ROCHA  VASCO DA SAF  ART. 250 do CBJD.

BRAYAN  DJONES DOURADO DAS DORES RIOSTRENSE FC ART. 254 do CBJD.

LUAN DE MAGALHÃES RAPHAEL  GREMINHO FC  ART. 254 § 1ª, II do CBJD.

ISAQUE MARCELO JOAQUIM NUNES EC RESENDE  ART. 250 § 1ª, I do CBJD.

PIETRO MARINS DA SILVA SARDINHA AA PORTUGUESA ART. 258 do CBJD.

EMANOEL PEREIRA AMORIM  RESENDE FC  ART. 254 § 1ª, II do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

DIEGO PEREIRA CORREA - Auxiliar

Técnico do MACAÉ FC

JOGO: BARRA MANSA FC x MACAÉ FC –

CAMPEONATO TAÇA MARACANÃ – B2 –

PROFISSIONAL – 21/09/2025

ART. 258 § 2ª, INCISO

II do CBJD.

THYAGO VIEIRA DE SOUZA LANA -

Auxiliar Técnico do GPA AUDAX RIO

JOGO: GPA AUDAX RIO x AA PORTUGUESA

– CAMPEONATO GUILHERME EMBRY – SUB

16 – 21/09/2025

ART. 258, INCISO II do

CBJD.

WANDERLEY ANTÕNIO TAVARES -

Auxiliar Técnico da AA

PORTUGUESA

JOGO: AA PORTUGUESA x AMÉRICA FC –

CAMPEONATO COPA RIO – PROFISSIONAL

– 20/09/2025

ART. 258 § 2º, INCISO

II do CBJD.

ARTHUR PEDRO DE OLIVEIRA

BARROSO - Técnico do RESENDE FC

JOGO: PETROPOLIS GONÇALENSE FC x

RESENDE FC – CAMPEONATO ESTADUAL –

SERIE A2 – SUB 20 – 26/09/2025

ART. 258 § 2º, INCISO

II do CBJD.

PROCURADORIA

Dr. LEONARDO ROGEL

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 14h do dia 27 de outubro de 2025, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2025.

                                                    Michele Bernardo

               Secretária Adjunta do TJD/RJ